Pentru a scoate însă acest volum cât se poate de bine complectat, subscrul rog respectuos pe toți acei domni preoți, învățatori și alți adoratori ai marelui Arhiepiscop repostat, ale caror discursuri rostite cu acest prilegiu încă n'au fost publicate în nici una din foile noastre: să binevoiască a le trimite în manuscris la adresa subscrului, pentru-ca, avându-le cât mai curând, să pot arangea materialul în ordinea, ce am plănit.

Arad, 2/14 Iulie 1898.

(Strada Aulich 1).

Ioan Brânda,
absolvent de filosofie.

C O N C U R S E.

Nr. 11. S. f. Zs. 1898.

În alumneul „Zsiga“-ian, din O r a d e a - m a r e, afară de cei primiți, se mai primesc pe anul școlastic 1898/99, ca alumnști — stipendiști — încă tre (3) tineri români gr. or.

subscrisului protopresviter Voicu Hamsea, în Lipova (B.-Lippa) până la terminul sus indicat, avênd a să presenta în vre-o Duminecă ori sêrbătore (cu observarea Ș-lui 18 din Regulamentul pentru parochii) în sfta biserică din Bruznic, pentru a-și arêta desteritatea în cele rituale.

Bruznic, la 21 Iunie (3 Iulie) 1898.

Comitetul parochial.

În conșelegere cu : VOICU HAMSEA, m. p. protopop.

—□—

Pe stațiunea învățătoreșcă dela școla gr. or. română din comuna **Soldobagiu**, protopresbiteratul Orăzii-mari, să escrie concurs cu termin de alegere pe 9/21 August a. c.

O. D. Voicu Hamsea, protopresbiter și inspector școlar în Lipova (B.-Lippa) până la terminul sus indicat ; precum și a sê presenta în persônă în vre-o Duminecă ori sêrbătore în sfta biserică din Lipova spre a-și arêta desteritatea în cântare și tipic.

Lipova, în 24 Iunie (6 Iulie) 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu : VOICU HAMSEA, m. p. prot. și insp. școlar.

—□—

În conformitate cu înaltul decis consitorial, Nr. 2267/898, pentru îndeplinirea postului vacant de învățător la cl. I confesională rom. gr. or.